

روزنامه روس: اختلاف برسر فرودگاه قره باغ می تواند موجب ازسرگیری جنگ بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان...

مقامات باکو برنامه های ایروان را برای استفاده از این فرودگاه به شدت محکوم کرده و آن را تحریک آمیز و موجب وخامت بیشتر اوضاع بحرانی نامیده اند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس قره باغ

یک روزنامه روسی نوشت اختلاف برسر فرودگاه خانکندی قره باغ می تواند موجب ازسرگیری جنگ بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان شود.

روزنامه اینترنتی روسی نیز اوپسیمایا گازیه تا با اشاره به اینکه کابینه جمهوری آذربایجان قوانین جدیدی برای استفاده از حریم هوایی خود تنظیم کرده که بر اساس آن قرار است مناطق ممنوع پرواز یا دارای محدودیت تردد ایجاد شود چنین می نویسد: ناقضان حریم هوایی با مجازاتی از قبیل سرنگونی هواپیماها مواجه خواهند شد. هشدار باکو با توجه به وخامت مجدد اوضاع پیرامون قره باغ کوهستانی خیلی جدی به نظرمی رسد که به گفته کارشناسان علت آن نه تنها لحن تبلیغاتی خصمانه رهبران دوکشور و بلکه قصد طرف ارمنی برای آغاز بهره برداری از فرودگاه تازه ساز خواجهلی در قره باغ است.

مقامات باکو برنامه های ایروان را برای استفاده از این فرودگاه به شدت محکوم کرده و آن را تحریک آمیز و موجب وخامت بیشتر اوضاع بحرانی نامیده اند. به گفته المار مامدیاریف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان فرودگاه به خودی خود مشکلات زیادی ایجاد نمی کند و می توان از آن برای اهداف انساندوستانه استفاده کرد. ولی همه این مسائل باید درچارچوب برنامه بزرگی حل و فصل شوند. اگرطرف ارمنی با خروج نیروهای خود از اراضی جمهوری آذربایجان موافق و مساله استفاده از فرودگاه بخشی ازیک توافقنامه صلح بزرگ باشد مشکلی پیش نمی آید. درغیر این صورت باکو حق به کارگیری همه تدابیر را برای مقابله با ناقضان بر اساس قوانین بین المللی دارد. گامهایی که سازمانهای جمهوری آذربایجان در این راستا برداشته اند حاکی از جدی بودن نیت آنهاست. طبق مصوبه اخیرکابینه وزرا حریم هوایی به عرض بیست و پنج کیلومتر تعیین شده که ارسال نکردن درخواست عبور، اطلاع ندادن به نیروی هوایی و دریافت نکردن مجوز از طرف آذری موجب نقض آن می شود. درصورتی که خدمه هواپیماهای ناقض به فرمان فرود توجه نکنند یا اطلاعات موثقی درمورد سرنشینان هواپیما ارائه نکنند مجوز سرنگونی هواپیما صادر می شود.

به عقیده برخی کارشناسان سیاسی دولت جمهوری آذربایجان با به کارگیری قوانین حریم هوایی عملا گامهای بعدی خود را در صورت بی تمایلی طرف ارمنی به توجه به هشدارهای باکو و پیشنهاد گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل مشکل در چارچوب حقوق بین الملل قانونی می کند. از قرار معلوم باکو قصد ندارد فقط به حرف بسنده کند و به طور اتفاقی یا عمدی بلافاصله پس از تصویب این قوانین در کابینه وزرا هواپیماهای نیروی هوایی جمهوری آذربایجان پروازهایی برفراز مناطق مورد اختلاف انجام داده اند.

ضیافت عسکرف معاون اول رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان در شرح این اوضاع به خبرنگاران گفت باکو بارها تاکید کرده که براساس توافقنامه شیکاگو و قوانین داخلی پروازهای غیرقانونی ازآسمان کشور ممنوع است و هواپیمای هر کشور خارجی در صورت نقض حریم هوایی سرنگون خواهد شد واین تصمیم قطعی است./خ

پایان پیام.